CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOOD N° 49/2024

Excelentíssimo Senhor

RICARDO OLIVEIRA DE FREITAS

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA-MG

I A Secretariapara oficiar e arquivar.

Sala das Sessaes,C62 / -3°2-)  /

do COMM

Senhor presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência

que seja dirigida Moção de Aplauso e Reconhecimento, ao atleta de Futebol de Campo, 'João
Pedro Bento Silva.

JUSTIFICATIVA

Em reconhecimento ao seu brilhante desempenho no futebol de campo,
representando com excelência a Associação Ouro  Mix  Futebol  Club.

João Pedro Bento Silva destacou-se não apenas por sua habilidade técnica e
dedicação dentro de campo, mas também pelo espirito esportivo, disciplina e compromisso,
que o tornaram um exemplo para os demais atletas e uma inspiração para nossa comunidade
esportiva.

Seu talento, aliado ao trabalho árduo e à determinação, tem levado o nome de
lturama a posições de destaque em competições e contribuído para fortalecer o esporte como
uma ferramenta de integração e transformação social.

Aprovada esta, que dela se de conhecimento ao homenageado.

Iturama/MG, 29 de novembro de 2024.

ONf  erso 	e eiros sos antos 	MART 	MEIDA
L--- Vereador 	 VEREADOR

•

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1